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【ご注意とお願い】
※本カタログは、2019年1月31日時点の日本工業規格に準拠しております。カタログ発行後に日本工業規格が改訂される場合がありますので、最新の日本工業規格の内容をご参照ください。
※本カタログに記載された特性値等の技術情報は、規格値を除き何ら保証を意味するものではありません。
※本カタログは、今後予告なしに変更される場合がありますので、最新の情報につきましては都度お問い合わせください。
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【縞コイル】

当社の「縞コイル」は、45°の縞目を持ち、

滑り止め効果に優れております。

各種建築物の床面、階段など

様々な分野に使用されております。

是非、東京製鐵の「縞コイル」をご用命ください。

TOKYO STEELTOKYO STEEL

C O N T E N T S

製造工程

化学成分及び機械的性質

形状図・ラベル

製造可能範囲

寸法許容差
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東京製鐵は、最新の電気炉設備を活用し、

国内で発生する鉄スクラップの資源循環促進と

低炭素社会を実現するために努力して参ります。

今後も、品質向上と技術開発に取り組み続けますので、

お客様には当社製品の一層のご愛顧を

宜しくお願い申し上げます。

■ 製鋼工程（例）

スクラップの電子番地管理

成分バラつき低減

窒素低減

内部品質向上

偏芯炉底出鋼（EBT）

不純物低減

タンディッシュ大容量

介在物浮上分離作用

γ粒径・温度の均一化

強度バラつき低減

ワークロールシフト・ベンダー

板厚バラつき低減
縞コイル

電気炉（直流式） 炉外精錬炉

加熱炉 粗圧延 中間炉

仕上圧延急速冷却巻取り

脱ガス装置

連続鋳造

スラブ

■ 圧延工程（例）

製造工程
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試験片採取位置の厚みとする。
厚さ5mm以下の曲げ試験には、3号試験片を用いることができる。
引張試験は、縞の部分を切削した後の値を示す。
必要に応じて上表以外の合金元素を添加してもよい。     

＊ 1 .
＊ 2 .
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（kg/㎡）
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種類の記号

化学成分 （％）
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1号
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降伏点または耐力（N/m㎡）

鋼材の厚さ    （mm）＊1
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■ ラベル（例）

■ 縞目形状・標準寸法

形状図・ラベル

【 記載事項 】
・ 製品名
・ 寸法（板厚×板幅）
・ コイル質量
・ 製鋼番号
・ コイル番号
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備考： ご注文の際は（板厚×板幅）をご提示ください。

備考： 規格・用途によって製造可能範囲（点線部を含む）が変わりますので、ご相談ください。

製造可能範囲

22.0

21.0

20.0

19.0

18.0

17.0

16.0

15.0

14.0

13.0

12.0

11.0

10.0

9.0

8.0

7.0

6.0

5.0

4.0

3.0

2.0

1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600900800

19.0×900 19.0×1525

2.3×900 2.3×1535

4.5×1535

19.0×1630

2.3×16302.3×850

19.0×850

4.5×1555

16.0×1525 16.0×1555

板幅（mm）

板
厚（
m
m
）

■ 厚さの許容差　TCP-SS、TCP 

■ 幅の許容差

■ 鋼帯の横曲がり

1600未満 1600以上  2000未満

1.25以上

1.60以上

2.00以上

2.50以上

3.15以上

4.00以上

5.00以上

6.30以上

10.0以上

16.0以上

1.25未満

1.60未満

2.00未満

2.50未満

3.15未満

4.00未満

5.00未満

6.30未満

10.0未満

16.0未満

25.0未満

±0.16

±0.18

±0.19

±0.20

±0.22

±0.24

±0.45

±0.50

±0.55

±0.55

±0.65

－

－

±0.23

±0.25

±0.29

±0.34

±0.55

±0.60

±0.65

±0.65

±0.75

幅
厚さ

単位：㎜

備考： 厚さの測定箇所は、ミルエッジの場合縁から25mm以上内側の任意の点、カットエッジの場合縁から15mm以上内側の任意の点とする。  
備考： コイルの両端の正常でない部分には適用しない。

630以上  1000未満 1000以上  1250未満 1250以上  1600未満 1600以上  2000未満

（ミルエッジ）
鋼帯及び鋼帯からの切板

＋25
0

＋30
0

＋35
0

＋40
0

幅

単位：㎜

最大値

任意の長さ2000につき5

幅

250以上

単位：㎜

（任意の位置）

横曲がり

幅

2000

単位：㎜
鋼帯の横曲がりの最大値は、下記表によるものとし、鋼帯の曲がりの適用は右図による。

ただし、鋼帯の横曲がりの測定については、注文者の要求がある場合に行う。  

寸法許容差製造可能範囲
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寸法許容差製造可能範囲
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